HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

PHƯỜNG TÂN PHONG

Số: 14/NQ-HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tân Phong, ngày 28 tháng 7 năm 2025

NGHỊ QUYẾT

Đổi tên bản do trùng tên, chuyển đổi bản thành tổ dân phố

trên địa bàn phường Tân Phong

HỘI ĐỒNG NHÂN PHƯỜNG TÂN PHONG

KHÓA IV, KỲ HỌP THỨ HAI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; Luật thực

hiện dân chủ ở cơ sở ngày 10/11/2022;

Căn cứ Nghị quyết số 1670/NQ-UBTVQH15 ngày 16/6/2025 của UBTVQH về

việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Lai Châu năm 2025;

Căn cứ Nghị định số 59/2023/NĐ-CP ngày 14/8/2023 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều của Luật thực hiện dân chủ ở cơ sở;

Căn cứ Thông tư số 08/TT-BNV ngày 27/10/2022 của Bộ Nội vụ hướng dẫn

về tổ chức và hoạt động của thôn, tổ dân phố;

Căn cứ Hướng dẫn số 4168/BNV-CQĐP ngày 23/6/2025 của Bộ Nội vụ về

hướng dẫn một số nội dung về sắp xếp tổ chức bộ máy và đơn vị hành chính;

Căn cứ Quyết định số 24/2019/QĐ-UBND ngày 16/9/2019 của Ủy ban

Nhân dân tỉnh Lai Châu ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của thôn, bản,

tổ dân phố trên địa bàn tỉnh Lai Châu;

Căn cứ Công văn số 3399/UBND-TH ngày 02/7/2025 của UBND tỉnh Lai

Châu về việc thực hiện một số nội dung sắp xếp tổ chức bộ máy và đơn vị hành chính.

Xét Tờ trình số 209/TTr-UBND ngày 25 tháng 7 năm 2025 của Ủy ban

nhân dân phường Tân Phong; Báo cáo thẩm tra số 02/BC-HĐND ngày

26/7/2025 của Ban Văn hoá - xã hội, ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng

nhân dân phường tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Đổi tên bản do trùng tên; chuyển đổi bản thành tổ dân phố như sau:

1. Giữ nguyên tên bản Chin Chu Chải, xã San Thàng (cũ); đổi tên bản Chin

Chu Chải, xã Nùng Nàng (cũ) thành bản Sáy San 4.

2. Chuyển đổi bản thành tổ dân phố đối với 25 bản thuộc phường Tân

Phong (Có danh sách chi tiết kèm theo).

2

Điều 2. Hội đồng nhân dân phường giao

1. Ủy ban nhân dân phường tổ chức triển khai thực hiện theo quy định của

pháp luật.

2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân, các Tổ

đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân phường giám sát

việc thực hiện Nghị quyết.

Điều 3. Hiệu lực thi hành.

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân phường Tân Phong khóa IV, kỳ

họp thứ hai thông qua ngày 28 tháng 7 năm 2025 và có hiệu lực thi hành kể từ

ngày thông qua./.

Nơi nhận:
- TT. HĐND, UBND tỉnh;
-  Sở Nội vụ;
- Thường trực Đảng uỷ phường;
- Thường trực HĐND phường;
- LĐ UBND phường;
- Ban xây dựng Đảng phường;;
- Uỷ ban MTTQVN phường;
- Các Ban HĐND phường;
- Các đại biểu HĐND phường;
- Các cơ quan, đơn vị phường;

- Cổng thông tin điện tử phường;

- Các Tổ dân phố trên địa bàn phường;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Mùa A Trừ

		2025-08-07T16:09:55+0700

		2025-08-07T17:18:18+0700